
V '\g,;

WALIKOTA LHOKSEUMAWE
PROVINSI ACEH

PERATURAN WALIKOTA LHOKSEUMAWE

NOMOR TAHUN 2020

TENTANG

STANDAR BIAYA PEMERINTAH KOTA LHOKSEUMAWE
TAHUN ANGGARAN 2021

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA

Menimbang : a.

Mengingat

WALIKOTA LHOKSEUMAWE,

bahwa dalam rangka menindaklanjuti Peraturan
Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar
Harga Satuan Regional, Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 59 Tahun 2019 tentang Tata Cara
Perjalanan Ke Luar Negeri Di Lingkungan Kementrian
Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah, dan Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2020 tentang
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021, maka untuk
tertib Administrasi Anggaran di Lingkungan
Pemerintah Kota Lhokseumawe dipandang perlu
mengatur dan menetapkan Standar Biaya yang
diberlakukan secara menyeluruh;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Walikota Lhokseumawe tentang Standar Biaya
Pemerintah Kota Lhokseumawe Tahun Anggaran
2021;

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelengaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

-1-



2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2001 tentang
Pembentukan Kota Lhokseumawe (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2001 Nomor 82, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4109);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang
Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4633);

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5679);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2002 tentang
Pemberlakuan secara efektif Undang-Undang Nomor 2
Tahun 2001 tetang Pembentukan Kota Lhokseumawe
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002
Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4239);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

9. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang
Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21
Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

-2-



11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun
2019 tentang Tata Cara Perjalanan Ke Luar Negeri Di
Lingkungan Kementrian Dalam Negeri dan Pemerintah
Daerah;

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun
2019 tentang Sistem Informasi Pemerintahan Daerah;

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun
2019 tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah;

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun
2020 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran
2021;

MEMUTUSKAN:
Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA LHOKSEUMAWE TENTANG

STANDAR BIAYA PEMERINTAH KOTA LHOKSEUMAWE
TAHUN ANGGARAN 2021.

Pasal 1

Standar Biaya Pemerintah Kota Lhokseumawe Tahun
Anggaran 2021 adalah satuan biaya berupa harga dan
tarif yang ditetapkan sebagai Pedoman Penyusunan
Rencana Kerja Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah
(RKA-SKPD) dan Dokumen Pelaksanaan Anggaran
Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPA-SKPD) Pemerintah
Kota Lhokseumawe Tahun Anggaran 202 1.

Pasal 2

Standar Biaya Pemerintah Kota Lhokseumawe Tahun
Anggaran 2021 berfungsi sebagai batas tertinggi Harga
Satuan dalam Dokumen Anggaran.

Pasal 3

Rincian Standar Biaya Pemerintah Kota Lhokseumawe
Tahun Anggaran 2021 sebagaimana tercantum dalam
Lampiran I, Lampiran II, Lampiran III, dan Lampiran IV
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan
Walikota ini.



Pasal 4

Seluruh pembayaran honorarium/tunjangan/satuan
biaya dan sejenisnya atas beban Anggaran Pendapatan
dan Belanja Kota Lhokseumawe Tahun Anggaran 2021
harus mempedomani Standar Biaya Pemerintah Kota
Lhokseumawe Tahun Anggaran 2021.

Pasal 5

Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran Satuan
Keija Perangkat Daerah Pemerintah Kota Lhokseumawe
dalam melaksanakan ketentuan Standar Biaya agar
melakukan langkah-langkah efisiensi anggaran antara

lain sebagai berikut:
a. pembatasan dan pengendalian pemberian honorarium

tim pelaksana kegiatan;
b. pembatasan dan pengendalian biaya

rapat/sosialisasi/ sejenisnya di luar kantor;
c. memaksimalkan dan mengutamakan penggunaan

gedung/ ruangan/ aula milik Pemerintah Kota
Lhokseumawe dalam menyelenggarakan acara; dan

d. dalam proses pencairan anggaran harus menjadi
perhatian khusus oleh Pengguna Anggaran/ Kuasa
Pengguna Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah.

Pasal 6

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

-4-



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan
penempatannya dalam Berita Kota Lhokseumawe.

Ditetapkan di Lhokseumawe
pada tanggal ZC, Wovembeh 2020 M

\/\ÿÿr ,l Afchir 1442 H

|WALlKpTA LHOKSEUMAWE,!/

Diundangkan di Lhokseumawe
pada tanggal 2L |M?vembcr 2020 M

\\ £<3VzAiL Athir 1442 H
N]£Vl5EKRETARIS daerah
ÿ

KOTA LHOKSEUMAWE,

jUAIDI YAHYA

T.ADNAN

LEMBARAN KOTA LHOKSEUMAWE TAHUN 2020 NOMOR .%>.

-5-


